remission des biens, revenus et choses 
susdites, et entière exécution de notre vouloir contrai
gnant par toutes voyes ceux qui seront à contraindre, et 
vuidants tous procès intentés ou qu'on pourroit intenter 
pour ce regard procédant sommairement à l'instruction ju
gement, et décision d'iceux jusques à sentence definitive et 
exécution d'icelle inclusivement laquelle nous vous avons 
commise et attribuée, commettons et attribuons, et icelle 
interdite et défendue à tous autres juges et magistrats quel
conques, et les jugements par vous donnés, et exécution 
d'iceux a vous dès à présent comme dès lors validés et au-
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thorisés, validons et aulhorizons, et voulons être de tel effet 
force et vertus comme si faits et donnés étoient par notre 
Senat de Savoye à l'érection et établissement du quel avons 
pour ce regard celte fois seulement et sans y préjudiciel' 
en autres choses ni le tirer en conséquence dérogé et déro
geons et à quelconque autre dit, ordonnances, restrictions, 
mandements, deffense, arrets, lettres et autres choses à ce 
contraires voulons par même moyen pourvoir et don
ner ordre à tout ce qui concernera les préparatifs de la 
célébration du S1 Jubilé en Notre ville de Thonon, en
semble de faire commandements, injonctions de par nous 
avec imposition de peines tant pécuniares que autres si me
tier est à toutes personnes de quelques qualités ou condi
tions qu'ils soient nommément aux Châtelains Curiaux et 
officiers inférieurs, comme aussi aux villes, villages, et 
communautés, Sindics d'icelle et autres particuliers tant en 
spécial que général pour ce qui concernera le bien du ser
vice de Dieu et notre, tant au dit acte de mise en posses
sion, établissement, el erection de la dite Maison qu'entant 
le surplus qui sera requis pour la solennité du S1 Jubilé provi
sion de victuailles et denrées à cet effet, restauration de 
l'Eglise de S1 Hypolite, designation et meublement des mai
sons propres à recevoir les pèlerins en ces circonstances, ap
partenances, et dépendances quelconques et ce non obstant 
toutes oppositions, appellations, ou contradiction qui puissent 
tant soit peu suspendre, intervenir ou retarder l'entière 
exécution des choses susdites, de ce faire vous avons donné 
et donnons plein pouvoir, puissance, authorité, commis
sion et mandement special mandons et commandons à tous 
nos magistrats, justiciers, officiers et sujets que à vous 
deux, ou à chacun de vous à part en ce faisant ils obéissent 
et attendent diligemment, prêtent et donnent tout confort 
et aîde requise, et prison, si metier est. Car tel est notre 
vouloir non obstant toutes choses à ce contraires. Donné a 
Turin.